
                   
           
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SISAK 
GRADONAČELNICA 
  
KLASA: 4000-01/19-04/1 
URBROJ: 2176/05-01-19-01 
Sisak, 01. travanj 2019. godine 

 
 
 
 
                                                                                                        GRAD SISAK 
                                                                                              GRADSKO VIJEĆE 
 
 
Predmet:  Materijal za sjednicu 
  Gradskog vijeća, 

- dostavlja se.  
 

 
Sukladno članku 36. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Siska („Službeni glasnik Sisačko-

moslavačke županije“, broj 12/09, 20/09, 9/10, 4/13 i 6/13 – pročišćeni tekst, 11/13, 13/13, 
20/17, 13/18 i 18/18-pročišćeni tekst), dostavlja se Gradskom vijeću Grada Siska na 
razmatranje i usvajanje: 
 

1. Prijedlog Izvješća o izvršenju Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađene zgrade u prostoru za 2018.g. 

2. Prijedlog Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene 
zgrade u prostoru za 2019.g. 

3. Obrazloženje 
 

 
 

S poštovanjem, 
 
 
         GRADONAČELNICA 
 
           Kristina Ikić Baniček 

 
 
 



PRIJEDLOG 
 

Gradsko  vijeće Grada Siska, na temelju članka 31. stavka 1. i stavka 3. Zakona o postupanju s 
nezakonito izgrađenim zgradama (“Narodne novine”, broj 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19) i 
članka 15. Statuta Grada Siska  («Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije», broj 12/09, 
16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18 i 18/18-pročišćeni 
tekst), na __________ sjednici održanoj dana __________ 2019. godine, donosi 
 

 
I Z V J E Š Ć E  

o izvršenju Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene 
zgrade u prostoru za 2018.g. 

 
 
      I 
Predmet ovog Izvješća je izvršenje Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađene zgrade u prostoru za 2018.g. 
 
      II 
Trideset posto sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade prihod je 
Proračunu Grada Siska za 2018.g. na čijem se prostoru nalazi nezakonito izgrađena zgrada, 
temeljem izdanih Rješenja za nezakonito izgrađene zgrade. 
 
      III 
Ostvareni prihod u 2018. godini od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 
prostoru prema definiranom postotku u članku 2. ovog Izvješća, iskorišten je namjenski za 
rad Odsjeka za graditeljstvo Upravnog odjela za prostorno uređenje i zaštitu okoliša Grada 
Siska kao upravnog tijela koje donosi rješenje o izvedenom stanju te za izradu prostornih 
planova kojima se propisuju uvjeti i kriteriji za urbanu obnovu i sanaciju područja zahvaćenih 
nezakonitom gradnjom te za poboljšanje infrastrukturno nedovoljno opremljenih i/ili 
neopremljenih naselja u iznosu od 148.119,41 kn. 
 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Sisak, 

 
GRADSKO VIJEĆE  

GRADA SISKA 
 
 

    PREDSJEDNICA 
 

         Ivana Krčelić, v.r. 
 
 
 



PRIJEDLOG 
 

Gradsko  vijeće Grada Siska, na temelju članka 31. stavka 1. i stavka 3. Zakona o postupanju s 
nezakonito izgrađenim zgradama (“Narodne novine”, broj 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19) i 
članka 15. Statuta Grada Siska  («Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije», broj 12/09, 
16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18 i 18/18-pročišćeni 
tekst), na __________ sjednici održanoj dana __________ 2019. godine, donosi 
 
 

P R O G R A M 
utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru 

za 2019. godinu 
 

   I  
Ovim Programom utvrđuje se namjena korištenja naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađene zgrade u prostoru, koja je prihod Grada Siska, u 2019. godini. Trideset posto 
ukupnih sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru prihod 
su jedinice lokalne samouprave na čijem se području nalazi nezakonito izgrađena zgrada, 
odnosno prihod su Proračuna Grada Siska. Sredstva se koriste namjenski sukladno čl. 31. st. 
3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama (NN 86/12, 143/13, 65/17 i 
14/19). 

  II  
Sredstva naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru planirana su za 
2019. godinu u iznosu 150.000,00 kuna. (iznos planiran proračunom) 
Sredstva u iznosu od 45.000,00 kuna (30% planiranog prihoda)  utrošit će se za rad Odsjeka 
za graditeljstvo Upravnog odjela za prostorno uređenje i zaštitu okoliša Grada Siska kao 
upravnog tijela koje donosi Rješenje o izvedenom stanju. 
Sredstva u iznosu od 105.000,00 kuna (70% planiranog prihoda)   utrošit će se za izradu 
prostornih planova kojima se propisuju uvjeti i kriteriji za urbanu obnovu i sanaciju područja 
zahvaćenih nezakonitom gradnjom te za poboljšanje infrastrukturno nedovoljno opremljenih 
i/ili neopremljenih naselja. 

III 
Gradonačelnica će uputiti Gradskom vijeću Izvješće o utrošku sredstava naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru u 2018. godini.  
 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Sisak,   

GRADSKO VIJEĆE  
GRADA SISKA 

    
  PREDSJEDNICA 
                Ivana Krčelić, v.r. 



 
 
 
PRAVNI TEMELJ 
 

Pravni temelj za donošenje akta je članak 31. stavak 1. i stavak 3. Zakona o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama (“Narodne novine”, broj 86/12, 143/13, 
65/17 i 14/19) i članak 15. Statuta Grada Siska  («Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije», broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 
6/18 i 18/18). 
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 
 

Temeljem Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama (“Narodne 
novine”, broj 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19) prihod od naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada u prostoru planiran je u Proračunu Grada Siska te se koristi namjenski za 
rad upravih tijela te za izradu prostornih planova.  
 
OBRAZLOŽENJE 
 
Temeljem Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama (NN 143/13 i 65/17) 
prihod od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru planiran je u 
Proračunu Grada Siska u iznosu od 30% od ukupnih sredstava naknade koja su prihod 
Proračuna temeljem izdanih Rješenja o izvedenom stanju. Sredstva naknade koriste se 
namjenski za rad Odsjeka za graditeljstvo Upravnog odjela za prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša Grada Siska kao upravnog tijela koje donosi Rješenje o izvedenom stanju te za izradu 
prostornih planova kojima se propisuju uvjeti i kriteriji za urbanu obnovu i sanaciju područja 
zahvaćenih nezakonitom gradnjom te za poboljšanje infrastrukturno nedovoljno opremljenih 
i/ili neopremljenih naselja. 
 


	PRAVNI TEMELJ
	POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA
	OBRAZLOŽENJE

